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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۱۲ ورزشورزش

زنان ۳ استان باز هم
 پشت در ماندند

به گزارش فوتبــال ۳۶۰، بحث ورود 
زنان به ورزشــگاه های کشــور از ابتدای 
فصل گذشته به صورت جدی و با توجه 
الزامات فدراســیون جهانی فوتبال،  به 
مورد توجه مســئولان قــرار گرفت که 
ایــن موضوع  بــا وجود اینکــه در چند 
شــهر و استان به امری عادی بدل شده، 
همچنان در برخی اســتان های کشور با 
محدودیــت و سیاســت های متفاوت و 
گیج کننــده ای دنبال می شــود. مصاف 
سپاهان و پرسپولیس در  حالی به عنوان 
یکی از حســاس ترین مســابقات فصل 
فوتبــال ایران و بر  اســاس حکم کمیته 
انضباطی فقــط با حضور زنــان برگزار 
شــد که اســتقبال ۵۰ هزار نفری توجه 
زیادی را در سراسر جهان به این رویداد 
از چهره های  بســیاری  کــرد.  معطوف 
سرشناس ورزش کشور از این گردهمایی 
به عنوان نقطــه عطفی در تاریخ فوتبال 
کشور یاد کردند و جانی اینفانتینو، رئیس 
فیفا  نیز به آن پرداخت. به نظر می رسید 
پــس از برگزاری این مســابقه که بدون 
هیچ مشــکل و حاشــیه ای انجام شد، 
مشکلات و محدودیت های گذشته رفع 
شود. با این حال سپاهان در آخرین بازی 
خانگی خود در نیمه اول مســابقات به 
مصاف هوادار رفت و در  حالی پرگل ترین 
پیــروزی خــود را تا اینجای مســابقات 
دشــت کرد که غیبت زنان به چشم آمد 
و البته همچنــان ابهامات زیادی درباره 
دلیل ادامه دار بــودن این محدودیت در 
اســتان اصفهــان وجــود دارد. مدیران 
باشگاه نساجی در فصل جدید توانستند 
موانع ورود زنان به ورزشگاه وطنی را تا 
حد زیادی حل وفصــل کنند و از حضور 
و اشــتیاق آنها در مسابقات بهره ببرند. 
با این حال پیــش از برگزاری آخرین بازی 
خانگــی نیم فصــل اول و در حالی کــه 
شاگردان ساکت الهامی در یک مسابقه 
حساس آماده نبرد با تراکتور می شدند، 
اطلاعیه ای از سوی باشــگاه مازندرانی 
منتشــر شــد. بــر  اســاس ایــن،  ضمن 
عذرخواهی از زنانی که بلیت تماشــای 
بازی را خریده بودند، به آنها اطلاع داده 
شد که وجه آنها به حساب شان عودت 

داده می شود.
زنان خوزســتانی  مانند فصل گذشته 
و بــا وجود داشــتن ســه تیــم در لیگ 
برتر نیز همچنان پشــت درهای بســته 
ورزشــگاه های فوتبال کشــور مانده اند 
و مصاف اســتقلال خوزســتان و فولاد 
در ورزشــگاه غدیر اهــواز بدون حضور 
زنان برگزار شــد. این در  حالی است که 
برتر  لیگ  رقابت هــای  هفته چهاردهم 
در یزد، رفسنجان، قزوین، تهران و انزلی 
با حضور زنان عاشق فوتبال برگزار شد. 
در این شــرایط بار دیگر زنان سه استان 
اصفهان، خوزســتان و حــالا مازندران، 
خواه  ناخــواه احســاس مــورد تبعیض 
واقع  شدن را در وجودشــان بالا و پایین 

می کنند.
البتــه  طبق حکم کمیتــه انضباطی 
دیــدار  نیم فصــل،  پایانــی  هفتــه  در 
فولاد - ملوان قرار اســت فقط با حضور 
تماشــاگران زن برگزار شــود و خبری از 
حضور آقایان نخواهد بود تا ســناریویی 
مشــابه مصــاف سپاهان - پرســپولیس 

تکرار شود.

رسید غرامت بوسنیایی ها را برای شهریاری بفرستید 
رئیس هیئت مدیره اســتقلال در ابتدای فصل شخصا اقدام به جذب 
دو بازیکن بوسنیایی کرد که قرارداد یکی از آنها قبل از شروع فصل و 
قرارداد دیگری در پایان هفته سوم فسخ شد. حالا این دو بازیکن از استقلال 
به فیفا شــکایت کرده انــد و خواهان غرامتــی حدودا ۴۰ میلیــارد تومانی 
شــده اند. درحال حاضر ســؤالی که پیش می آید این اســت کــه آیا رئیس 
هیئت مدیره باشگاه که از فسخ قرارداد این دو بازیکن بدون ریالی ضرر مالی 
صحبــت می کرد و کاپیتان تیم را بابت انتقاد از جذب این دو بازیکن از دیدار 
برابر ذوب آهن محروم کرده بود، حاضر اســت پــول غرامت احتمالی را از 
جیب پرداخت کند؟ به گزارش ایسنا، آلمدین زیلیکیچ و ودران کیوسفسکی، 
دو بازیکن بوســنیایی، از باشگاه اســتقلال به فیفا شکایت کردند و خواهان 

دریافت ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار دلار غرامت شدند.
ایــن دو بازیکن ابتدای فصل و بدون اینکه کادر فنی وقت (جواد نکونام) در 
جریان باشد، توسط احمد شهریاری، رئیس هیئت مدیره، با عقد قراردادی به 
خدمت اســتقلال درآمدند؛ موضوعی که چندین بار توسط شهریاری اعلام 
شد. البته حجم انتقادها  از حضور دو بازیکن بوسنیایی در استقلال به حدی 
زیاد شد که قرارداد کیوسفسکی پیش از شروع فصل و قرارداد زیلیکیچ پس 
از هفته سوم فسخ شد؛ اما همین فسخ دیرهنگام قرارداد زیلیکیچ کافی بود 

که یک سهمیه خارجی فصل آینده استقلال بسوزد.
مسئولان استقلال به ویژه  احمد شهریاری بارها در مصاحبه های خود اعلام 
کردند بدون ریالی ضرر مالی قرارداد کیوسفســکی و زیلیکیچ را به صورت 
توافقی فسخ کرده اند؛ اما حالا مشخص شده که توافق درستی انجام نشده 
و با شــکایت این دو بازیکن از استقلال، باشگاه باید خسارت آنها را پرداخت 

کند.
شــکایت دو بازیکن بوسنیایی از اســتقلال جایی جالب می شود که باشگاه 
اســتقلال به دلیل انتقاد کاپیتان تیم از خرید این دو بازیکن، او را با دســتور 
احمد شهریاری از حضور در تمرین و بازی با ذوب آهن در هفته هشتم لیگ 
برتــر محروم کرده بود که اســتقلال این بازی را با نتیجــه ۳ بر صفر واگذار 
کرد. ماجرا از این قرار بود که قبل از دیدار استقلال و ذوب آهن در لیگ برتر، 
حســین حســینی در مصاحبه ای بابت جذب گلر بوسنیایی انتقادهایی را به 

باشگاه استقلال وارد کرده بود.
باشــگاه اســتقلال در آن برهه در بیانیه ای علیه کاپیتان استقلال که به طور 
رســمی در سایت استقلال نیز منتشر شــد، ادعاهای حسینی را رد و او را به 

کمیته انضباطی باشگاه دعوت کرد.
 اســتقلال در صورت محکومیت در پرونده شکایت دو بازیکن بوسنیایی، باید 
با قیمت دلار کنونی چیزی در حدود ۴۰ میلیارد تومان به عنوان خســارت به 
این دو نفر که حتی ثانیه ای برای این تیم به میدان نرفتند، پرداخت کند. حالا 
این ســؤال را مطرح می کنیم: آقای شــهریاری، حاضرید این پول را از جیب 
خود پرداخت کنید؟ البته نباید از نقش فرشید سمیعی به عنوان مدیرعامل 
باشــگاه اســتقلال که قرارداد این دو بازیکن را امضا کرده، گذشت و او هم 

باید پاسخ گو باشد.

دستور وزیر ورزش: لیگ را در ساعات روز برگزار کنید
وزیر ورزش از فدراسیون ها خواست به منظور کاهش مصرف انرژی، 
مسابقات لیگ را حتی المقدور در ساعات روز برگزار کنند. به گزارش 
ســایت وزارت ورزش، در پی دستور اکید رئیس جمهور برای کاهش مصرف 
انرژی در سراسر کشور به منظور خدمت رسانی بهتر به مردم، وزیر ورزش و 
جوانان به فدراســیون ها دســتور داد برای صرفه جویی و مشــارکت بیشتر 
جامعه ورزش در این حرکت ملی، مســابقات لیگ خود را تا جای ممکن در 
ساعات روز برگزار کنند. این دستور از سوی معاونت توسعه ورزش قهرمانی 

و حرفه ای به فدراسیون ها ابلاغ شده است.

حضور چه افرادی در هیئت مدیره استقلال قطعی 
شده است؟

ترکیب هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال طی این هفته یــا هفته آینده 
تغییر می کنــد و چهره های جدیــدی به عضویــت هیئت مدیره این 
باشــگاه درمی آینــد. بــه گزارش تســنیم، پــس از روی کار آمــدن محمد 
شــریعتمداری به عنوان رئیس جدید هلدینگ خلیج فارس، انتظار می رفت 
باشگاه استقلال نیز در سطح مدیریتی دچار تغییر و تحولاتی شود. پیگیری ها 
نشــان می دهد در ایــن هفته یا هفته آینــده اعضای هیئت مدیره باشــگاه 
استقلال تغییر خواهند کرد و علی تاجرنیا، عضو پیشین هیئت مدیره باشگاه 
استقلال، جانشــین احمد شــهریاری، رئیس هیئت مدیره فعلی این باشگاه  
خواهد شــد. از نفراتی مثل علیرضا اســدی (دبیرکل پیشــین فدراســیون 
فوتبال)، حجت کریمی (مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره ســابق استقلال)، 
مجتبی جباری، بیژن طاهری، بهتاش فریبا و ... به  عنوان افرادی یاد می شود 
کــه هلدینگ خلیج فارس در حال بررســی وضعیت آنهــا برای حضور در 
هیئت مدیره اســت،  ولی هنوز چیزی قطعی نشــده است. فرشید سمیعی، 
مدیرعامل باشــگاه اســتقلال  هم فعــلا به کارش ادامــه می دهد و پس از 
حضور هیئت مدیره جدید، تصمیم گیری برای ادامه کار ســمیعی از ســوی 

مدیران ارشد باشگاه انجام خواهد شد.

زنان فوتبال

کریم باقری اســمی نیست که به این سادگی ها در فوتبال 
ایران فراموش شــود. او یکی از اســطوره های همین فوتبال 
کم ســتاره اســت که همچنان علاوه  بر شــهرت، محبوبیت 
خــودش را نزد هــواداران حفظ کرده اســت. باقــری زننده 
بیشترین گل تاریخ تیم ملی فوتبال ایران در بین هافبک هاست 
و چه بسا اگر تصمیم به خداحافظی زودهنگامش از تیم ملی 
نبود، همچنان برای مهاجمان امروزی، رســیدن به رکورد او 
باورنکردنی نشــان مــی داد. البته وقتی قرار اســت از دوران 
حرفه ای باقــری حرف زد، بایــد به پرســپولیس هم رجوع 
کرد؛ باشــگاهی که تبدیل به شناســنامه این هافبک قدیمی 
شــده و حالا به اجبار، آن طور که خــودش اذعان کرده، روی 
نیمکت این تیم به عنوان نفر اول کادر فنی نشســته اســت. 
سرخ پوشــان تهرانی پس از قطع همکاری با خوان کارلوس 
گاریدو اســپانیایی، به طور موقت زمام امور را به دستان کریم 
باقری ســپرده اند و امید زیادی دارند که او در ادامه مسیر نیز 
همین پســت را تقبل کند. با وجود این، خواســت باقری چیز 
دیگری است؛ او می گوید پرســپولیس نیاز به سرمربی بزرگ 
دارد و این چیزی نیست که خودش داشته باشد. واضح است 
که او شکسته نفســی می کند، وگرنه کیست که نداند باقری با 
آن همه تجربه ای که از دوران بازی و دســتیاری قریب به یک 
دهه اخیرش در دنیای فوتبال دارد، گزینه شایســته ای است! 
کریم برای فوتبال ایــران  پس از خداحافظی از دنیای فوتبال 
به عنــوان بازیکن، مرد شــماره دو بوده اســت. او در همین 
پرسپولیس تجربه همکاری با علی دایی، برانکو ایوانکوویچ، 
گابریــل کالدرون و یحیی گل محمدی را داشــته و دســت بر 
قضا یکــی از ارکان موفقیت این تیم در دهه اخیر به شــمار 
می رود. تازه این موارد منهای تجربه دستیاری او در تیم ملی 
و همکاری با دراگان اســکوچیچ اســت که آنجا هم رزومه 
درخوری را ثبت کرد. او اما به واســطه اتفاقات اجتماعی که 
یکی، دو ســال اخیر در ایــران رخ داد، بنا  بر توصیه نهادهای 
بالاتر (این موردی اســت که خود باقری به آن اعتراف کرده) 
از پرســپولیس کنار گذاشــته شــد؛ اما بعدها دوبــاره زمینه 
بازگشــت و حضورش در پرســپولیس فراهم شــد. بازگشت 
دوبــاره کریم باقری به پرســپولیس، مصادف با روزهایی بود 

که این تیم با خوان کارلوس گاریدو قرارداد منعقد کرده بود. 
پرسپولیسی ها دوست داشتند مهره محبوب نیمکت را در این 
عصر نیز در کادر فنی ببینند، ولی همکاری باقری با گاریدو، با 
توجه به نتایجی که این مرد اسپانیایی به دست آورد، چندان 
طولانی نشد. گاریدو در پایان هفته سیزدهم به همکاری اش 
با پرســپولیس پایان داد تا کریم باقری برای دو بازی، یعنی تا 

شروع نیم فصل، جای او را روی نیمکت این تیم بگیرد.
دربــاره عصــر جدیــد کریــم باقــری در دنیــای فوتبال 
حرف و حدیث کم نبود. بودند افرادی که او را شماتت کرده و 
از این می گفتند که فقط پول می گیرد تا روی نیمکت بنشیند. 
البته عــده ای دیگر هم کریم باقــری را در نقش آقای ناظم 
پرســپولیس و در مقطعــی تیم ملی توصیــف می کردند. از 
این می گفتند که او به واســطه کاریزمایی که دارد، مســئول 
کنترل کردن ســتاره های بعضا شــاکی خواهد بود که ممکن 
است رفتارشان روی روند رو به جلوی تیم اثر منفی بگذارد.  
ســیلی های هشــدارآمیز گاه و بیگاه کریــم باقری به صورت 
بازیکنان برای دادن شــوک به آنها، دستمایه ای برای همین 
نــوع از تفکرات بود که باقری را نه یک مربی، بلکه یک ناظم 
توصیــف می کردند. کریم ولــی هر  بار بی تفــاوت به چنین 
شایعاتی، از کنار آنها عبور می کرد. با این حال، باقری در همین 
بازی اخیر پرسپولیس نشان داد که حقش در دنیای مربیگری 
فراتر از شــایعاتی اســت که درباره اش رواج پیدا کرده. شاید 
بســیاری این طور نتیجه گیری کنند که با یک بازی نباید درباره 
دانــش فنی کریم باقــری اظهارنظر کرد، ولــی واقعیت این 
است که پرســپولیسِ کریم باقری، در دیدار با خیبر خرم آباد، 
آن قدر تفاوت داشــت که بتوان از ســبک خــاص این مربی 
ایرانی در این حوزه ســخن گفت. کریم، پرســپولیس ناآماده 
به لحاظ روحــی را با ایجاد تغییر در سیســتم، روانه میدان 
کرد. او بالاخره این تیم را ۲-۴-۴ به زمین فرســتاد تا نشــان 
دهد بازی بــا دو مهاجم تخصصی، همان چیزی اســت که 
باقری برای پرسپولیس، ولو در نسخه موقتش، در نظر دارد. 
این سیستم به خوبی جواب داد. درست است که نقص هایی 
هم داشــت، ولی همین که برای اولین بــار در این فصل هر 
 دو مهاجم پرســپولیس گل های این تیم را زدند، نشان از یک 

تغییر بزرگ است. بدون در نظر گرفتن ضعف پابرجامانده در 
خط دفاعی این تیم، تغییــرات کریم باقری در خط هافبک و 
اســتفاده از یک هافبک دفاعی هــم موضوعی درخور توجه 
بود. عمده تغییر او در بازتعریف نقش وینگرهای پرسپولیس 
بود که با اســتفاده از یاسین ســلمانی و اوستون اورونوف و 
درخواســت از آنها بــرای حرکت عرضــی و ایجاد موقعیت 
برای مهاجمان، شــانس گل زنی این تیم را به طور مشــهود 
افزایش داد. واقعیت این است که اگر مهاجمان پرسپولیس 
به لحاظ روحی شرایط مساعدتری داشتند، کریم می توانست 
اولین تجربه مربیگری اش را با یک برد پرگل به پایان برساند. 
او در همین تک بازی نشــان داد که وصلــه ناظم  بودن به او 
نمی چسبد و بیش از هر زمان دیگری تبدیل به یک تاکتیسین 
شــده که بلد است چطور از داشــته های تهاجمی اش برای 
ارائه یک بازی تماشاگرپســند اســتفاده کند. واضح است که 
ایــن موضوع به معنای کامل بودن کریم باقری و توانایی های 
فنی در عرصه مربیگری او نیســت. همچنان روشن است که 
باز هــم نباید با یک بازی از کریم باقری در این پســت جدید 
بت ســاخت، ولی آنچه  از همه این موارد واضح تر است، این 
است که همین بازی  پاسخ به تفکراتی بود که او را یک ناظم 
و نــه یک مربی کاربلد برمی شــمردند. او احتمالا همان طور 
که خودش گفته، فقط در یک بازی دیگر به عنوان ســرمربی 
پرســپولیس روی نیمکت می نشــیند و در ادامــه اگر اتفاق 
خاص تــری رخ ندهد، همچنان به عنوان دســتیار ســرمربی 
جدید پرسپولیس فعالیت خواهد کرد. اگر چنین شود، یعنی 
حضورش در پرســپولیس ادامه دار باشد، مشخص است که 
کارنامه اش از چیزی که باید هم فربه تر می شــود. بازخوانی 
کارنامه کریم باقری نشان می دهد او در قامت مربی توانسته 
همراه ســرخ ها، شــش قهرمانی در لیگ برتر، پنج قهرمانی 
در سوپرجام، دو قهرمانی در جام حذفی و دو نایب قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آســیا را به  دست آورد و جزء پرافتخارترین 
اســطوره های باشگاه پرسپولیس محســوب می شود. جالب 
آنکــه او در دوران بازی خود هم همراه تیم پرســپولیس دو 
قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی در جام حذفی را تجربه 

کرد.

کریم باقری؛ آقای ناظمی که تاکتیسین شد

و ناگهان محمدامین کاظمیان
پایان رقابت های هفتــه چهاردهم رقابت های لیگ برتر 
پر از اتفاقات غیرمنتظره بود. مثلا کمتر کســی تصور می کرد 
تراکتور پس از شکست در هفته گذشته، این هفته هم نتواند 
ببرد و برابر نساجی به تساوی رضایت دهد. همین دو اتفاق 
کافی بود تا آنها بعد از مدت ها صدر جدول را از دست داده 
و آن را دودستی به سپاهان تقدیم کنند. همین سپاهان هم 
یکی از اتفاقات باورنکردنــی را رقم زد. آنها در روزی که با 
پنج گل تیم نگون بخت هــوادار را در هم کوفتند، رونمایی 
مجددی از مهدی لیموچی داشتند. بازیکنی که فصل پیش 
در آلومینیوم اراک درخشــید، مورد توجه پرســپولیس قرار 
گرفت، تا پای امضا کردن قرارداد پیش رفت ولی ناگهان سر 

از ســپاهان درآورد! لیموچی در همین بازی هت تریک کرد 
تا جهشــی باورنکردنی به صدر جدول برترین گل زنان لیگ 
برتر داشــته باشد. او که یک شــب قبل به واسطه اظهارات 
مدیرعامل پرســپولیس درباره رقم قراردادش با سپاهان زیر 
ذره بین رفته بود، نشان داد باکی از حواشی ندارد. لیموچی 
بدون تردیــد بهترین بازیکن هفته فوتبال ایران اســت ولی 
کاری کــه او انجــام داد، باز هــم تحت تأثیــر محمدامین 
کاظمیان اســت. این یکی شاید برای علاقه مندان به فوتبال 
ایران اســم چندان شناخته شده ای نباشد ولی همین فاکتور 
شــاید کارش را جذاب تر هم جلوه دهــد. هافبک هجومی 
باشــگاه آلومینیــوم اراک با گلی که این هفتــه وارد دروازه 

ملوان کرد، شــش گله شــد و حالا به طور مشترک در صدر 
برترین گل زنان لیگ برتر ایران قرار گرفته اســت. اینکه تیم 
بدون ادعایی مثل آلومینیوم توانســته تا بــه  الان آقای گل 
لیگ را در ترکیب داشــته باشد، از نکات درخور توجه است. 
خاصه آنکه کاظمیان این رده را بالاتر از ســه ستاره اسمی 
باشــگاه تراکتور در این فصل به دســت آورده است. جالب 
آنکه کاظمیان ۲۸ ســاله با همین گل، اسمش را وارد تاریخ 
باشــگاه آلومینیوم کرد. او که فصل پیش توانســته بود پنج 
بار گل زنی کند، با این شش گل جدید، حالا با ۱۱ گل  بالاتر از 
حامــد پاکدل که پیش از این با ۱۰ گل  بهترین گل زن این تیم 

در لیگ برتر بود، قرار گرفته است.
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